



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2016 (13)

czwartek, 21 stycznia 2016 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! EHF EURO 2016 – ZA NAMI REKORDOWA FAZA WSTĘPNA

Blisko 200 000 kibiców obejrzało z trybun czterech hal fazę wstępną Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn Polska 2016. Jeszcze nigdy w historii pierwsza runda nie przyciągnęła tylu fanów. W walce o medale pozostało dwanaście drużyn. Dziś w Krakowie rozpoczyna się Faza Główna Mistrzostw Europy.

TAURON Arena Kraków, Spodek, Hala Stulecia i ERGO ARENA. W tych halach w ciągu pierwszych sześciu dni turnieju rozegrano 24 spotkania. Padło w nich ponad 1300 goli. W meczach nie brakowało emocji, niespodziewanych zwrotów akcji i walki o zwycięstwo do ostatniej sekundy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PROF. EDWARD BALCERZAN ODBIERZE DZIŚ NAGRODĘ IM. KAZIMIERZA WYKI

Prof. Edward Balcerzan, teoretyk literatury, krytyk literacki, tłumacz, poeta i prozaik został laureatem tegorocznej edycji Nagrody im. K. Wyki, przyznawanej przez Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa. Uroczystość wręczenia Nagrody odbędzie się dziś o godz. 16.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. W wydarzeniu weźmie udział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prof. Edward Balcerzan należy do najwybitniejszych polskich badaczy literatury oraz do najwytrawniejszych krytyków literackich. Ukończył w 1961 roku filologię polską na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – tematem pracy magisterskiej były powieści Stanisława Ignacego Witkiewicza „Pożegnanie jesieni” i „Nienasycenie”. Doktorem nauk humanistycznych został w 1968 roku, tematem pracy doktorskiej była problematyka dwujęzyczności w twórczości Brunona Jasieńskiego. Habilitację uzyskał w 1972 roku, a w 1985 roku został mianowany profesorem nadzwyczajnym, w 1990 roku otrzymał tytuł profesora zwyczajnego.

Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa im.

Kazimierza Wyki przyznawana jest w dziedzinie krytyki literackiej, eseistyki i historii literatury. Bardzo wysoko oceniana zarówno przez teoretyków literatury i sztuki, jak i samych twórców, należy obecnie do nielicznych w tym zakresie nagród w Polsce. Idea przyznawania nagrody narodziła się w 1975 roku po śmierci prof. Kazimierza Wyki. Jan Pieszczachowicz – ówczesny prezes Krakowskiego Oddziału Związku Literatów Polskich – wystąpił z ideą powołania nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki, krytyki literackiej i artystycznej. Ustanowienie nagrody było wyrazem hołdu dla prof. Kazimierza Wyki, wybitnego historyka literatury, krytyka, eseisty, znawcy sztuki, animatora życia kulturalnego, humanisty o niezwyklej energii i artystycznej wyobraźni, twórcy krakowskiej szkoły krytyki.

Laureatem Nagrody im. K. Wyki w ubiegłym roku był Andrzej Mencwel.

Pełna informacja na temat Nagrody i jej laureatów znajduje się na stronie www.wyka.malopolskanagroda.pl. (domnika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KS. PROF. MICHAŁ HELLER LAUREATEM MEDALU ZA MĄDROŚĆ OBYWATELSKĄ

Ksiądz profesor Michał Heller został laureatem tegorocznego Medalu za Mądrość Obywatelską przyznawanego przez miesięcznik „Kraków”. Wczoraj w magistracie odbyła się uroczystość wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia, w której wziął udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Medal za Mądrość Obywatelską należy się księdzu profesorowi z definicji za niedościgłe obywatelskie zaangażowanie, za ofiarowanie Krakowowi kopernikańskiego Centrum Badań Interdyscyplinarnych, na które przeznaczył całą Nagrodę Templetona. Za wielki, niepodważalny wkład w integrowanie krakowskich środowisk nauki, we współpracę naszych uczelni. Ale medal ten w równym stopniu honoruje go dziś jako uczonego, który swoim autorytetem i rozległą, imponującą wiedzą wspiera wszelkie dobre, służące człowiekowi idee i przedsięwzięcia – który cierpliwie uczy nas filozoficznego spojrzenia na rzeczywistość, szacunku dla tradycji i otwartości na nowoczesność – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski wręczając Medal laureatowi.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (domnika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! PEŁNY HEJNAŁ ZNÓW W ETERZE!

Od dziś hejnał z Wieży Mariackiej będzie w całości emitowany w radiowej Jedynce. To powrót do stanu sprzed 2012 roku, kiedy transmisja najslłynniejszego hejnału w Polsce została skrócona z 4 minut do 2.

- Mamy za dużo pośpiechu na co dzień. Niech chociaż godzina 12 będzie czasem oddechu, krótkiego namysłu nad historią, tradycją i powrotem do dzieciństwa - tłumaczy swoją decyzję Rafał Porzeziński, nowy dyrektor Programu 1 Polskiego Radia.

- Nadawana od 1927 roku transmisja hejnału jest najstarszą audycją radiową – zaznacza Leszek Mazan, znawca Krakowa i jego tradycji.

700-letnia tradycja każe trębaczowi grać cztery razy i na cztery strony świata. Pierwszy raz na południe, w stronę Wawelu, dla króla. Drugi - na zachód, w stronę pl. Wszystkich Świętych, gdzie urzędują władze miasta. Trzecie trąbienie jest kierowane na północ, w kierunku Barbakanu, i jest formą powitania gości odwiedzających dawną stolicę Polski. Ostatni hejnał dedykowany był kupcom, dziś grany jest dla komendanta straży, na wschód, na Mały Rynek. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! BIEGÓWKI DLA KAŻDEGO - AKTYWNIE ZIMĄ W KRAKOWIE

W związku z zimową aurą za oknem Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie przy wsparciu Zarządu Infrastruktury Sportowej i Polskiego Związku Narciarstwa, w odpowiedzi na rosnące zainteresowanie narciarstwem biegowym w Polsce, pragnie zainicjować projekt mający na celu popularyzowanie tego sportu wśród mieszkańców Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.wawruch@um.krakow.pl)

NOWE! LOSOWANIE GRUP NA EURO 2017 W KRAKOWIE!

Z kim zagrają najlepsze młodzieżowe reprezentacje piłkarskie podczas odbywającego się w Polsce Euro 2017? Z jakimi rywalami zmierzą się Polacy? Tego dowiemy się podczas uroczystej ceremonii losowania grup, która odbędzie 30 listopada 2016 roku w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Przypomnijmy, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy do lat 21 odbędą się od 16 do 30 czerwca 2017. Decyzją PZPN Kraków znalazł się wśród siedmiu miast-gospodarzy tej imprezy. Oprócz naszego miasta, młodzi piłkarze będą rywalizować w Warszawie, Bydgoszczy, Gdyni, Kielcach, Lublinie i Tychach. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! KAZIMIERZ: WNIOSKI DO PLANU ROZPATRZONE

Jakie wnioski złożyli mieszkańcy do sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kazimierz” i jak zostały one rozpatrzone – można to sprawdzić na stronie www.bip.krakow.pl. Przypomnijmy, plan miejscowy obszaru „Kazimierz” to plan o charakterze ochronnym, obejmujący obszar o wysokich wartościach historycznych, kulturowych, urbanistycznych i kompozycyjnych, który ma kluczowe znaczenie dla ładu przestrzennego miasta i jego atrakcyjności.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! BODZÓW: CZAS NA PLANISTYCZNE PORZĄDKI

Wprowadzenie regulacji planistycznych na obszarach zagrożonych podtapianiem, poprawa funkcjonowania układu komunikacyjnego oraz ochrona terenów cennych przyrodniczo przed niekontrolowaną zabudową to najważniejsze cele wstępnej koncepcji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bodzów – rejon ulicy Widłakowej”, którą wczoraj (20

stycznia) zaprezentowali mieszkańcom przedstawiciele Biura Planowania Przestrzennego. Spotkanie odbyło się w klubie osiedlowym Kostrze.

Teren objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego położony jest w Dzielnicy VIII Dębniki, pomiędzy Wisłą, obszarem osiedla Pychowice, ul. Tyniecką, terenami leśnymi i otwartymi oraz potokiem Kostrzeckim. Powierzchnia planu wynosi około 180,52 ha.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! RUSZA KONKURS „MECENAS KULTURY KRAKOWA” 2016

Wraz z Nowym Rokiem rozpoczynamy kolejną edycję konkursu Mecenas Kultury Krakowa. Jego celem jest wspieranie i propagowanie współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym, a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie naszego miasta. Wnioski można składać w Kancelarii Magistratu (pl. Wszystkich Świętych) do 31 marca.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KINOLUB - RUSZA NABÓR FILMÓW DO KONKURSU

Do 1 marca trwa nabór filmów do Konkursu Głównego na 2. Międzynarodowy Festiwal Filmów dla Dzieci i Młodzieży KINOLUB. Organizatorzy zapraszają twórców i producentów do nadsyłania zgłoszeń na festiwalowy konkurs filmowy 2016. Można zgłaszać filmy krótko, średnio i pełnometrażowe, które są przeznaczone dla widzów w wieku od 4 do 18 lat. Zgłoszenie jest bezpłatne. Zakwalifikowane produkcje zostaną włączone do programu festiwalu. Filmowa podróż odbędzie się od 19 do 23 czerwca w dziewięciu polskich miastach. Centrum życia festiwalowego jest Kraków. Partnerami wydarzenia są Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOKUMENTALISTO, ZGŁOŚ SIĘ!

Fundacja Filmowa im. Władysława Ślesickiego wraz z Krakowskim Festiwałem Filmowym i Partnerami ogłaszają nabór projektów dokumentalnych na DOC LAB POLAND 2016. To największy w Polsce program dla profesjonalnych twórców filmów dokumentalnych. Zgłoszenia można nadsyłać tylko do 26 lutego. Nie zwlekajcie!

Program dla profesjonalnych filmowców-dokumentalistów DOC LAB POLAND 2016 polegać będzie na konsultowaniu zgłoszonych projektów i prezentowaniu ich światowym ekspertom. Na dwa odrębne komponenty: START lub GO! zapraszamy projekty w dwóch różnych fazach: w developmencie albo w montażu. Najciekawsze projekty zostaną nagrodzone podczas Festiwalu w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Maciej Grzyb

Dyrektor Biura Prasowego